
UCHWAŁA NR 501/VIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2023 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz formy i specjalności kształcenia 

nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Ziębice 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 70a ust. 1 w zw. z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) oraz §2, §3, §5, §6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenie branżowe. (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1653) w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli oraz po uzyskaniu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ziębice wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w wysokości 30 000 zł. 

§ 2. Ze środków określonych w § 1 dofinansowane będą następujące formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, wynikające z potrzeb szkół: 

1) Kształcenie na studiach podyplomowych, studiach wyższych w następujących specjalnościach: 

– Studia podyplomowe – Język angielski w nauczaniu wczesnoszkolnym i przedszkolnym 

– Studia podyplomowe – Ingerencja sensoryczna 

– Studia podyplomowe – Pedagogika 

– Studia podyplomowe - Logopedia 

– Studia podyplomowe – Pedagogika specjalna 

– Studia podyplomowe – Etyka cnót i realnego dobra w dobie ponowoczesności 

– Studia podyplomowe - Logopedia i wczesne wspomaganie rozwoju mowy 

– Studia podyplomowe – Logopedia z neurologopedią 

– Studia podyplomowe – Tyflopedagogika, Surdopedagogika 

2) Kształcenie na kursach doskonalących i kwalifikacyjnych w następujących specjalnościach: 

– Terapia ręki 

– Logorytmika 

– Sensoplastyka 

– Terapia miofunkcjonalna 

– Terapia grafomotoryki 

– Praca z uczniem sprawiającym trudności wychowawcze, nadpobudliwym ADHD, niedostosowanym 
społecznie i dysfunkcyjnym 

– Doskonalenie umiejętności językowych 

– Wykorzystanie TIK w pracy dydaktyczno-wychowawczej 

– Praca z dzieckiem cudzoziemskim w przedszkolu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B3FAF58-F421-48C5-B992-7397F165FFA4. Podpisany Strona 1



– Uczeń z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego w szkole. Organizacja pracy, dokumenty, 
współpraca z rodzicem 

– Edukacja ekologiczna w przedszkolu 

– Praca z dzieckiem o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

– Wspieranie nauczyciela zdolnego 

3) Udział w konferencjach, warsztatach, szkoleniach i wykładach w zakresie: 

– Nauka przez zabawę i taniec 

– Zabawy matematyczno-logiczne oraz zabawy z elementami programowania w edukacji wczesnoszkolnej 
przedszkolnej 

– Programowanie 

– Gry matematyczne 

– Rozwój inteligencji emocjonalnej dziecka 

– Pozytywna dyscyplina 

– Jak radzić sobie z niepożądanymi zachowaniami u małych dzieci 

– Zajęcia ekologiczne w przedszkolu 

– Książka w przedszkolu- jak rozwinąć zainteresowania czytelnicze 

– Preorientacja zawodowa w przedszkolu 

– Rytmika i muzyka w przedszkolu 

– Glottodydatyka 

– Rozwijanie kompetencji matematycznych 

– Programowanie na dywanie 

– Integracja sensoryczna 

– Trener grafomtoryki 

– Oligofrenopedagogiki 

– Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością 

– Doradztwo zawodowe 

– Jak pomóc uczniowi wybrać szkołę ponadpodstawową? 

– Nowoczesne metody pracy na lekcjach wychowania fizycznego 

– Szkoła kompetencji. Zarządzanie sobą – uczyć by radzić sobie w świecie zmiennym i złożonym 

– Ocenianie kształcące 

– Depresja wśród dzieci młodzieży szkolnej 

– Praca z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych – pomoc psychologiczno-pedagogiczna 

– Doskonalenie z zakresu nauczanego przedmiotu 

– Nadzór pedagogiczny 

– Szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy 

– Samobójstwa, zachowania rezygnacyjne, samookaleczenia 

– Wspomaganie rodziców dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

– Wspieranie edukacji informatycznej i medialnej, w szczególności kształcenia krytycznego podejścia do 
treści publikowanych w Internecie i mediach społecznościowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B3FAF58-F421-48C5-B992-7397F165FFA4. Podpisany Strona 2



– Praktyczne wskazówki do pracy z dzieckiem trudnym 

– Zajęcia ruchowe poprawiające sprawność ciała i koordynację wzrokowo- ruchową 

– Jak pracować z dzieckiem ze spektrum autyzmu i zespołem Aspergera 

– Wzbogacanie warsztatu pracy logopedy przedszkolnego 

– Szkolenie dla Dyrektora i wicedyrektora z zakresu kontroli przy użyciu dziennika elektronicznego 

– Psychologiczne wsparcie uczniów nękania i wykluczenia przez zespół klasowy, rówieśniczy 

– Zjawisko agresji w szkole - diagnozowanie źródeł i form agresji. Sposoby komunikowania się w sytuacji 
trudnej 

– Rozpoznawanie zachowań trudnych i niebezpiecznych u dzieci i młodzieży 

– Cyberbezpieczeństwo (Cyberprzemoc) 

– Szkolenie dla dyrektora i wicedyrektora w związku ze zmianami prawa oświatowego 

– Szkolenie dla nauczycieli dotyczących uzyskiwania stopni awansu zawodowego 

– Szkolenie dla nauczycieli dotyczące pomocy psychologicznej- pedagogicznej 

– Szkolenie dla nauczycieli wynikające z bieżących sytuacji edukacyjnych i wychowawczych 

– Szkolenia dla administracji 

– Szkolenie Rady Pedagogicznej – praca z trudnym i roszczeniowym rodzicem 

– Podstawa programowa a kanon i założenia edukacji klasycznej 

§ 3. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowana opłat za kształcenie, o których mowa w § 
2 pkt 1 w wysokości do 90 % faktycznie poniesionej opłaty nauczycieli pobieranej przez uczelnie po zaliczeniu 
pierwszego semestru, ale nie więcej niż 3000 zł w ciągu roku kalendarzowego. 

2. Dofinansowanie za kursy doskonalące i kwalifikacyjne o których mowa w § 2 pkt 2 następuje 
w wysokości do 90% faktycznie poniesionej opłaty. 

3. Formy doskonalenia zawodowego o których mowa w § 2 pkt 3 są dofinansowane w całości w ramach 
przyznanych środków. 

4. Dofinansowanie dotyczy nauczycieli skierowanych przez dyrektora jednostki na formy doskonalenia, 
o których mowa w § 2. 

5. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich. 

§ 4. Dysponentem środków, o których mowa w §1 są dyrektorzy szkół i przedszkoli na podstawie 
załącznika nr 1. 

§ 5. Dofinansowanie dla dyrektorów szkół i przedszkoli przyznaje Burmistrz Ziębic. 

§ 6. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 7. Ustala się wzór wniosku o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego stanowiący załącznik nr 2. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr 372/VIII/2022 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 
ustalenia na rok 2022 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie oraz formy i specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie 
jest przyznawane w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Ziębice. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B3FAF58-F421-48C5-B992-7397F165FFA4. Podpisany Strona 3



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B3FAF58-F421-48C5-B992-7397F165FFA4. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1 do
Uchwały Rady Miejskiej w Ziębicach

nr 501/VIII/2023
z dnia 26.01. 2023 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2023

L. p. Nazwa jednostki Koszty związane z podróżą 
służbową:

- nauczycieli biorących udział w 
formach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli;

- osób organizujących i 
prowadzących daną formę 
doskonalenia zawodowego 
nauczycieli.

Koszty wynagrodzenia osób prowadzących:

- daną formę doskonalenia zawodowego 
nauczycieli,

- działania w ramach współpracy i 
samokształcenia dla nauczycieli niebędących 
pracownikami publicznej poradni 
psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni 
specjalistycznej, która tą formę, wspomaganie 
lub sieć organizuje.

Opłaty pobierane za 
formy doskonalenia 
zawodowego 
nauczycieli.

Koszty druku i  dystrybucji 
materiałów szkoleniowych i 
informacyjnych dla 
nauczycieli.

1. Szkoła Podstawowa nr 2 w Ziębicach 6 000 zł

2. Szkoła Podstawowa nr 4 w Ziębicach  6 000 zł

3. Szkoła Podstawowa   w Henrykowie  6 000 zł

4. Zespół Szkół i Przedszkoli w 
Niedźwiedziu 3 000 zł

5. Przedszkole Publiczne w Henrykowie  3 000 zł

6 Przedszkole Na Orlej Polanie w 
Ziębicach  3 000 zł

7. Przedszkole Miejskie nr 1 w Ziębicach  3 000 zł

OGÓŁEM  30 000 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B3FAF58-F421-48C5-B992-7397F165FFA4. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2  do
 Uchwały Rady Miejskiej w Ziębicach

501/VIII/2023
z dnia 26.01.2023 r. 

 

WNIOSEK
o przyznanie dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli

1.      Imię i nazwisko.......................................................................................................................

2.      Nazwa i adres szkoły..............................................................................................................

3.      Aktualny  poziom  wykształcenia  (pełna  nazwa  uczelni  –  ukończony

kierunek) ................... .............................................................................................................

.................................................................................................................................................

4.     Nauczany przedmiot(y)  .........................................................................................................

5.      Staż  pracy  na  stanowisku  nauczyciela  ogółem  ....................  w  obecnej

szkole .....................................................................................................................................

6.      Informacja o rozpoczętej lub kontynuowanej formie doskonalenia zawodowego:

a)      pełna nazwa i adres zakładu kształcenia .........................................................................

...........................................................................................................................................

b)     forma  doskonalenia  zawodowego  (w  przypadku  studiów  należy  podać  kierunek

i  rodzaj  studiów: magisterskie,  magisterskie  uzupełniające,

podyplomowe) ..................................................................................................................

........................ ..................................................................................................................

...........................................................................................................................................

c)     liczba semestrów ogółem .................................................................................................

d)     koszt semestru ..................................................................................................................

e)      kwalifikacje uzyskane po zakończeniu doskonalenia zawodowego ...............................

...........................................................................................................................................

7.     Uzasadnienie wniosku ............................................................................................................

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

8.      Opinia dyrektora szkoły……………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….

................................
podpis nauczyciela

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B3FAF58-F421-48C5-B992-7397F165FFA4. Podpisany Strona 1



Załączniki  :

1. dowód opłaty za doskonalenie

2. potwierdzenie uczestnictwa w danej formie dokształcania lub doskonalenia/ zaświadczenie z uczelni*

Informacja o przyznanym dofinansowaniu (wypełnia organ przyznający dofinansowanie)

1. Przyznano/  nie  przyznano*  dofinansowanie  na  (  wymienić  formę  doskonalenia

zawodowego  i  podać  organizatora  formy  doskonalenia

zawodowego) ..........................................................................................................................

.................................................................................................................................................

.....................................................................................................

w kwocie ....................................................... ........................................................................

2.  Uzasadnienie przyznania / nie przyznania* dofinansowania ( potwierdzenie zatrudnienia 

z  uzasadnieniem  potrzeb  kadrowych  z  zakresu  studiowanego  przez  nauczyciela

przedmiotu i zwrócenie uwagi na warunki materialne ).........................................................

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

..........................................
podpis 

 

 
 

* niewłaściwe skreślić

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B3FAF58-F421-48C5-B992-7397F165FFA4. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 
Zgodnie z art.70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela w budżetach 

organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego. 

W myśl § 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w 

sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe,  organ 

prowadzący opracowuje do 31 stycznia każdego roku budżetowego plan dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. Na podstawie §6 wyżej cytowanego rozporządzenia, organ 

prowadzący szkołę w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek ustala także corocznie 

maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez określone podmioty oraz specjalności 

i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest 

przyznawane. 

Projekt niniejszej uchwały został opracowany w porozumieniu z dyrektorami szkół i 

przedszkoli z terenu Gminy Ziębice oraz zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające 

nauczycieli, w związku z czym podjęcie uchwały uważam za zasadne. 
 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B3FAF58-F421-48C5-B992-7397F165FFA4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Pauza –

	Pauza –
	Punkt 2
	Punkt 3
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	OGÓŁEM
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2023-01-31T07:44:59+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




